1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect Alu-TEC ist ein flexibles Ummantelungssystem mit blechähnlicher Optik. Es besteht aus flexibler Hartfolie,
kaschiert mit witterungsbeständiger Aluminium-Oberfläche. Es zeichnet sich durch einen niedrigen Emissionsgrad aus und
schützt Kaiflex Dämmstoffe vor mechanischer Beschädigung und den Einflüssen von UV-Strahlung.
Kaiflex Protect Alu-TEC ist ein optisch ansprechendes Ummantelungssystem und ist für den Einsatz in kommerziellen
sowie industriellen Projekten geeignet. Es ist einfach zu verarbeiten und bietet eine ökonomische Alternative zu Blech-
ummantelungen.
Kaiflex Protect Alu-TEC ist als Rollenware oder in Form von vorbeschichteten Kaiflex Schläuchen und Platten verfügbar.

Das flexible Ummantelungssystem mit überzeugender Metalloptik
Kaiflex Protect Alu-TEC  ST-Platte · Alu-TEC-oberflächenbeschichtet · endlos
Farbe: Anthrazit / Silber
Dämmschicht-
dicke
mm
Platte · endlos
1 m Breite
Platte · endlos · selbstklebend
1 m Breite
Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton
10 AT-ST10-RL 4000794 20 AT-ST10-RL-SK 4002761 20
13 AT-ST13-RL 4000795 14 AT-ST13-RL-SK 4002762 14
19 AT-ST19-RL 4000796 10 AT-ST19-RL-SK 4002763 10
25 AT-ST25-RL 4000797 8 AT-ST25-RL-SK 4002764 8
32 AT-ST32-RL 4000798 6 AT-ST32-RL-SK 4002765 6
Zur Kanal- und Behälterdämmung – ab einem Rohrdurchmesser von 323 mm auch für Rohrleitungen möglich.
8 © Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Das flexible Ummantelungssystem mit überzeugender Metalloptik
Kaiflex Protect Alu-TEC  Zubehör